
Tarifordnung
Die Mitgliedschaft wird für eine Laufzeit vom 01.06.-31.05. abgeschlossen. Unterjährige 
Mitgliedsbeitritte werden anteilig berechnet. Die Kündigung oder ein Mitgliedschaftswechsel ist immer 
zum 31.5. mit einer einmonatigen Frist(Kündigung spätestens am 30.04.) möglich. Der Mitgliedsbeitrag 
wird jährlich eingezogen.

1. Mitgliedschaften: 

Start Mitgliedschaft:

Monatsbeitrag: 5,00 €
Befristet abschließbar bis 31.7.2024

Basis Mitgliedschaft:

Monatsbeitrag: 7,00 €

Premium Mitgliedschaft:

Monatsbeitrag:            15,00 €

Zusätzlicher Fahrer Mitgliedschaft:

Bis 4 Fahrer, in einem Haushalt lebend
Monatsbeitrag: 7,00 €
 

2. Tarife für die Nutzung: 

Fremdnutzung ohne Mitgliedschaft:

Nutzungsgebühr je Stunde:                18,00 €

Starttarif:

Nutzungsgebühr je Stunde: 7,00 €
Tages-Tarif (ab der 7. Stunde):           49,00 €

Basistarif:

Nutzungsgebühr je Stunde: 7,00 €
Tages-Tarif (ab der 7. Stunde):           49,00 €

Premiumtarif:

Nutzungsgebühr je Stunde: 4,00 €
Tages-Tarif (ab der 7. Stunde):           28,00 €
 

Zusätzlicher Fahrer Mitgliedschaft:

Wie die Hauptmitgliedschaft

3. Sonstige Gebühren: 
 
Buchungszeit überschritten: 7,50 €
Fahrzeug nach Nutzung nicht an Ladestation 
angeschlossen:           10,00 €
Extreme Verschmutzung hinterlassen:         20,00 €
Schlüsselverlust:          250,00 €
Verlust der Ladekarte:            15,00 €
Bearbeitung von Bußgeldbescheid            10,00 €
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